

TROCKENE WEISSE

1. **2016 MOSEL SCHIEFER** *ausgetrunken* **6,00 €** *0,75L*
spritzig, mild, leicht Qualitätswein (8,00 l)
ein Cuvee aus Riesling & Rivaner
dynamischer Anbau & vegan
Prämiert von der Landwirtschaftskammer
2. **2016 STEPHANSBERG** *ausgetrunken* **6,80 €**
Riesling von alten Reben (9,06/l)
elegant, schlank, vom Schiefer geprägt
dynamischer Anbau & vegan & prämiert!
3. **2016 RÖMERQUELLE** *ausgetrunken* **8,80 €**
Riesling Spätlese Trocken (11,73/l)
geringster Ertrag, **bestes Fass 2016**
dynamischer Anbau & vegan
Prämiert von der Landwirtschaftskammer
4. **2017 RIESLING TROCKEN** **7,00 €**
Zeller Schwarze Katz Steillage (9,33/l)
feinfruchtig, spritzig, mineralisch
florales Bukett, dezente Weinsäure
dynamischer Anbau & vegan & prämiert!

ROT & ROSE

5. **2017 ROTWEIN TROCKEN** **7,50 €**
Qualitätswein **Zeller Schwarze Katz** (10,00/l)
Sanft & mild, feines Vanillearoma
dynamischer Anbau & vegan
6. **2017 ROSE'** **6,00 €**
Zeller Schwarze Katz (8,00/l)
süffig, leicht & fruchtig
feines Bukett nach roten Waldbeeren
Fruchtsüsse 12g/l Weinsäure 4,8g/l
dynamischer Anbau & vegan

Sehr verehrte Weinkunden,

einige unserer Weine sind ausgetrunken. Ab April 2019 sind die Nachfolger auf der Flasche. Freuen Sie sich auf einen tollen 2018er Wein, den wir bis dahin hochwertig ausbauen werden!

HALBTROCKEN / FEINHERB

7. **2017 MOSEL SCHIEFER** *0,75L*
Rivaner-Riesling Qualitätswein **6,00 €**
feinblumig, delikat (8,00/l)
milder Trinkfluss
dynamischer Anbau & vegan & prämiert!
8. **2016 RIESLING FEINHERB** *ausgetrunken*
Zeller Burglay Felsen Qualitätswein
feinfruchtiger Riesling milde Weinsäure
feines Bukett nach Pfirsich
dynamischer Anbau & vegan
Prämiert von der Landwirtschaftskammer
9. **2017 KERNER FEINHERB** **6,50 €**
Zeller Schwarze Katz Qualitätswein (8,66l)
vollmundig, sehr süffig
Duft nach Kernobst und Blüten
dynamischer Anbau & vegan prämiert!
10. **2017 RIESLING FEINHERB** **7,50 €**
Steillage, Zeller Schwarze Katz (10,00/l)
Spätlesequalität, feinsten Riesling
geringster Ertrag, **bestes Fass 2017**
dynamischer Anbau & vegan & prämiert!

FRUCHTSÜSS / LIEBLICH

11. **2017 SÜSSE RIKE** *ausgetrunken* **7,00 €**
Riesling-Kerner Qualitätswein (9,33/l)
ein fruchtig-liebliches Genusserlebnis
Der erste Schluck verlangt nach mehr!
dynamischer Anbau & vegan
Prämiert von der Landwirtschaftskammer

vegan:

Verzicht von Weinbehandlungsmitteln / Weinschönungen, die tierischen Ursprungs sind

Dynamischer Anbau:

Begrünung typischer Kräuter, die Nützlinge fördern und den Boden verbessern. Keine Herbizide mehr!

SECCO DER SPITZENKLASSE

*Unser Perlwein ist ein hochwertiger Secco aus dem aktuellen Jahrgang!
aus gesunden Trauben, handverlesen*

12. **WEISSER SECCO TROCKEN** *0,75L* **6,50 €**
Fruchtig leichter Perlwein aus unseren (8,66/l)
weißen Trauben, prickelnd & belebend
dynamischer Anbau & vegan
13. **WEISSER TRAUBENSAFT** *0,7L* **3,50 €**
eigene Ernte, vom Rivaner (4,66/l)
Premiumqualität, plus Vitamin C
dynamischer Anbau & vegan

WINZER SEKT

14. **RIESLING SEKT BRUT** *0,75L* **12,50 €**
'Mosel Champagner' Flaschengärung (16,66/l)
Grandioser Sekt vom Moselschiefer
goldgelbe Farbreflexe, feine Hefenote

GRAPPA & LIKÖR

15. **Grappa vom Riesling** *0,5L* **12,50 €**
Ein feiner Trester Brand, aus unseren (25,00/l)
gemaischten Trauben destilliert
mild, feinwürzig, aromatisch
16. **Roter Weinbergs-Pfirsich-Likör** *0,5L* **12,50 €**
Zutaten: Mosel-Weinbergs-Pfirsich, (25,00/l)
eigener Rotwein & Kernobstbrand
veredelt Sekt & weißen Secco in
Wein-Cocktails, eigene Herstellung

**Wir versenden unsere hochwertigen Weine
in 6er oder 12er Karton zum Preis von 7 €
Frachtkostenanteil je Paket**